Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева

                                                        ПРОТОКОЛ №1

заседания МО учителей физической культуры, ОБЖ, ритмики

от «04» сентября 2020 года

Присутствуют: Бардакова Н.И., Мусин Б.К., Никонов А. А., Рахманин В, И.,

                       Чередниченко Д.Л., Шмидт Д.С., Маликов В.А., Суркичан М.А.

Отсутствуют: 0

Повестка дня:

1.Корректировка плана работы на 2020/21 уч год и утверждение плана работы

МО.

2.Корректировка рабочих программ на 2020/21 учебный год, учителей

физической культуры и ОБЖ

3. Утверждение плана спортивных мероприятий и подготовка школьного тура

к Всероссийской олимпиаде школьников по физической культуре, ОБЖ.

                                              Ход заседания:

Вопрос №1.

Выступила Бардакова Н.И.

Руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ, ритмики

познакомила учителей с планом работы МО на 2020-2021 учебный год. На

заседание были рассмотрены методические темы МО учителей и поставлены

основные задачи. В этом учебном году МО учителей физической культуры

активно принимает участие во всех семинарах, а также выступают на

семинарах – практикумах и размещают свои методические разработки в

интернет-сайтах. Диссеминация педагогического опыта становится одним из

традиционных направлений работы МО

Предложение: Мусин Б. К. –учитель физкультуры выступила с предложением

принять и представить к утверждению проект плана работы МО.

Проголосовали: «За»-8 человек

                              «Против»- 0 человек

Вопрос №2.

Выступила Бардакова Н.И.

По второму вопросу заслушали руководителя МО, она рассказала о

требованиях к рабочим программам. Так же познакомила со структурой

рабочей программы. Наталья Иосифовна в своем выступлении акцентировала

внимание на целях и задачах преподавания предметов ОБЖ, физической

культуры. Она ознакомила с требованиями к оформлению рабочей программы

педагога, составлением пояснительной записки, с новинками методической

литературы

Наталья Иосифовна предложила произвести корректировку дат в КТП в

рабочих программах.

Предложение: Никонов А.А. зачитали доклад о составление рабочей

программы – что это индивидуальный   инструмент педагога, в котором он

определяет наиболее оптимальные и эффективные   для определённого

класса содержание, формы, методы и приёмы организации образовательного

процесса с целью получения результата, соответствующего требованиям

стандарта.

 Проголосовали: «За»-8 человек

                              «Против»- 0 человек

Вопрос №3

Шмидт Д.С.

Дмитрий Сергеевич ознакомил с планированием спортивных мероприятий на

2020-2021 учебный год и назначить ответственных учителей за участие в

Всероссийской олимпиаде школьников. При подготовке к олимпиадам

использовать электронные учебно-методические материалы, рекомендовать

школьникам использовать сайты, содержащие онлайн-тесты по предмету.

Предложение: Мусин Б.К. выступил с предложением принять план

спортивных мероприятий на 2020-2021 учебный год и назначить

ответственных за участие в Всероссийской олимпиаде школьников

 Проголосовали: «За»-8 человек

                              «Против»- 0 человек

       Решили:

1.Принять и предоставить к утверждению план МО учителей физической

культуры, ОБЖ, на 2020-2021 учебный год.

2. Принять и произвести корректировку КТП рабочих программ на 2020-20021

учебный год и предоставить к утверждению план МО учителей физической

культуры, ОБЖ, на 2020-2021 учебный год.

3. При подготовке к олимпиадам использовать электронные учебно-

методические материалы, рекомендовать школьникам использовать сайты,

содержащие онлайн-тесты по предмету.